
 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání  
Exekutivy 

Českého svazu házené č. 17  
 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.2015 
Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 
 

Přítomni: L.Vondráčková, A.Pospíšil, A.Staněk, M.Barda, P.Novák, M.Bartoň, 
D.Čurda, L.Adámek, R.Bendl 

Hosté: 
 
  

J.Sviták, J.Konečný 
 

Trvání: Zahájení jednání:   10:00 
Ukončení jednání:  15:00 
 

  

 



Program jednání 
 

1 Kontrola plnění úkolů                                                                 (APO) 

2 Implementace RHC – průběžná informace                                    (RBE, MBD)             

3 Oblast reprezentace                                                                   (DČU, LAD) 

4 Činnost a statut KPRR                                                                (LAD, JSV) 

5 Doplnění listiny delegátů ČSH                                                     (PNO) 

6 Prováděcí předpisy k licenčnímu řádu                                          (MBD, JKQ, LVO) 

7 Úprava poplatků za hlášení změn utkání                                      (PNO, JKQ) 

8 Projekt členských karet ALIVE                                                    (RBE) 

9 GS ČSH – aktivity pro informaci                                                  (RBE) 

10 Prezident ČSH – aktivity pro informaci                                         (APO) 

11 Různé  

 
 

 

1 Kontrola plnění úkolů 

úkol 
č.72 

Prověřit licence rozhodčích napadené ve zprávě KRK a podat zprávu o výsledku 

Odpovídá:    J.Konečný 

Termín prodloužen do:       31.12.2014 

úkol splněn, viz předložený materiál 

72-LicenceRozhodčíc
h.doc

 
Exekutiva vzala na vědomí výsledek prověrky získání licencí rozhodčích dle zadání KRK. 

úkol 
č.79 

Předložit návrh úprav statutu reprezentační komise / RKŽ  

Odpovídá:    D.Čurda, L.Adámek, spolupráce LPK 

Termín:       31.12.2014 

úkol splněn, viz bod 3 programu jednání 

úkol 
č.80 

Předložit návrh úprav statutu KPRR  

Odpovídá:    J.Sviták, L.Adámek, spolupráce LPK 

Termín:       31.12.2014 

úkol splněn, viz bod 4 programu jednání (změna statutu není potřebná) 

úkol 
č.81 

Navrhnout další postup při zajišťování a stabilizaci internetových TV přenosů  

Odpovídá:    J.Sviták, P.Novák 

Termín:       31.12.2014 

úkol splněn, viz bod 11 programu jednání 

úkol 
č.82 

      Předložit exekutivě první návrhy nových verzí stanov a řádů ČSH 

Odpovídá:    L.Vondráčková, J.Konečný 

Termín:       28.2.2015 

úkol trvá 

úkol 
č.83 

Dopracovat a realizovat kroky navržené v pro navyšování počtu rozhodčích v klubech 
Odpovídá:    J.Konečný, P.Novák 

Termín:       31.7.2015, průběžné kontroly na jednáních exekutivy 

úkol trvá, průběžně plněn 



 

úkol 
č.84 

Navrhnout konkrétního kandidáta na pozici svazového lékaře a definovat jeho 
kompetence a povinnosti  

Odpovídá:    D.Čurda, K.Nocar, R.Bendl 

Termín:       31.12.2014 

úkol splněn, viz bod 3 programu jednání 

úkol 
č.85 

Předložit business case a návrh dalších kroků pro implementaci nových registračních 
věrnostních karet  

Odpovídá:    R.Bendl 

Termín:       31.12.2014 

úkol splněn, viz bod 8 programu jednání 

 

 

Projednávaná témata 
 

2 Regionální házenkářská centra (RHC) 

 
 
 

závěr 

 

Pracovní skupina pro implementaci RHC se sejde 8.ledna, následně na pokračování 
jednání přizváni zástupci navrhovaných RHC (zatím potvrdili paní Sobieská a pan Míček) 
m.j. k řešení aktuálních připomínek. 

Výstupy z dosavadních jednání jsou shrnuty v příloze 
RHC - výstupy z 

jednání.pdf  
Z diskuse: 
- LVO upozornila na problém pojištění odpovědnosti za případné škody na zdraví a 

majetku dětí z jiných oddílů při akcích RHC; možným řešením je osobní pojistka 
profesní odpovědnosti pro příslušného trenéra. Obecné pojištění ČOV kryje škody jen 
v rámci poměrně nízkého limitu, tak jako je tomu v případě i odpovědnosti v rámci 
jednoho oddílu – pojistky a dodatky zde: 
http://www.olympic.cz/www/docs/cov/poj-smlouva-kooperativa-treneri-cvicitele.pdf 
http://www.olympic.cz/upload/files/Kooperativa-dodatek-c.-2-pojisteni-odpovednosti-
treneru.pdf 

- nastavení sportovně-technických parametrů (např.počty sportovců zahrnutých do 
RHC, zdravotní prohlídky) bude především řešeno ve smlouvách s klubem; 

- otázka zaměstnaneckého poměru vs. vztahu s OSVČ – postoj MŠMT i řešení ze 
strany všech sportovních svazů zůstávají beze změny, stejně jako v minulých letech 
bude systém RHC pracovat s trenéry – živnostníky, kteří budou mít vesměs další 
smluvní vztahy i s kluby. 

Exekutiva vzala na vědomí předložené návrhy základních / vzorových smluv ČSH – klub a 
ČSH – trenér. Dotažení konkrétního obsahu jednotlivých smluv zajistí na základě 
pověření exekutivy pracovní skupina RHC. 
 

Následné změnové řízení: níže uvedené kluby navrhly změnu jmen na pozici hlavních 
trenérů  RHC uvedeného v přijaté a závazné nabídce - Vl.Haber (Talent Plzeň) a 
J.Hanták (KP Brno). Exekutiva potvrdila, že změny i základních parametrů řešení 
jednotlivých RHC jsou možné a život je bezesporu bude přinášet; pro další pokračování 
RHC je v takovém případě nezbytné podat řádný návrh změny s doložením, jak budou 
jednotlivé aktivity zajištěny a naplněny. Změnový návrh projedná pracovní skupina RHC, 
výsledné rozhodnutí o akceptaci a podmínkách změny zůstává v kompetenci Exekutivy 
ČSH. 

 
 

 

3 Reprezentace 
 
závěr 

 Exekutiva schválila nový statut reprezentační komise, zahrnující jako dvě subkomise 
RKM a RKŽ.  

 Exekutiva jmenovala místopředsedou RK p.Libora Adámka. 

 Exekutiva schválila doplnění RKŽ o p.Tomáše Hlavatého (trenér juniorek ČR). 

http://www.olympic.cz/www/docs/cov/poj-smlouva-kooperativa-treneri-cvicitele.pdf
http://www.olympic.cz/upload/files/Kooperativa-dodatek-c.-2-pojisteni-odpovednosti-treneru.pdf
http://www.olympic.cz/upload/files/Kooperativa-dodatek-c.-2-pojisteni-odpovednosti-treneru.pdf


 Exekutiva vzala na vědomí informaci RK o nominaci MUDr.Holuba na pozici 
svazového lékaře ČSH, dokončení jednání je v kompetenci RK. Aktualizace 
informací pro ČOV (3 lékaři, 2 fyzioterapeuti) již proběhla. 

 D.Čurda informoval o závěrečné fázi přípravy RD mužů před MS v Kataru; výsledná 
nominace bude zúžena až po dvou přípravných utkáních s Německem. 

 RK připravuje jednání o jednotné koncepci mužské složky reprezentace ve všech 
kategoriích, které proběhne v lednu 2015 v Plzni (m.j.v návaznosti na listopadový 
seminář ve Zlíně). 

 Exekutiva vzala na vědomí informaci o nutnosti aktualizace Zásad činnosti 
reprezentačních družstev, které jsou již zastaralé a nereflektují na v minulosti 
nastalé změny (manažer reprezentací, počet osob na akci, atd.) 

úkol 
č.86 

Připravit návrh aktualizace Zásad činnosti RD 

Odpovídá:    D.Čurda, L.Adámek 

Termín:       14.3.2015 
 

 

4 Činnost a statut KPRR 
 
závěr 

 Exekutiva jmenovala předsedou KPRR p.Libora Adámka a členem KPRR p.Jana 
Svitáka. 

 Exekutiva vzala na vědomí, že stávající statut KPRR schválený v listopadu 2013 
nevyžaduje okamžité změny; zjištěné překlepy napraví J.Konečný. 

 Pánové Adámek a Sviták informovali všechny KSH dne 4/12 o změně v komisi; 
několik krajů zareagovalo. V prosinci proběhla jednání se zástupci Moravsko-
slezského, Ústeckého a Středočeského KSH, další schůzky naplánovány na leden, 
zpráva z tohoto kola komunikace s KSH bude předložena Exekutivě v březnu 2015. 

 

zpráva KPRPR 
03_01_2015.docx

SK, KML, STK a případně další útvary ČSH dodají L.Adámkovi / 
J.Svitákovi reakce na jednotlivé body zjištěné při jednáních s KSH a případné 
podklady k další diskusi na daná témata. 

 v některých krajích nefunguje optimálně spolupráce KSH s regionálními pracovišti 
ČUS, většinou kvůli chybějícím nebo negativním lokálním vazbám a zkušenostem. 

úkol 
č.87 

Připravit aktualizaci Organizačního řádu ČSH v návaznosti na změny v RK a KPRR  

Odpovídá:    J.Konečný 

Termín:       31.1.2015 
 
 

5 Doplnění listiny delegátů ČSh               

 
závěr 

DoplněníListinyDeleg
átůČSH.doc

Exekutiva schválila předložený materiál rozšiřující stávající listinu 
delegátů ČSH pro soutěžní ročník 2014-15 o následujících 5 delegátů na základě 
splnění podmínek a získání / obnovení licence: 
D.Adámek, R.Bauer, J.Petřek, P.Pešek, St.Štrébl. 

 

 

6 Prováděcí předpisy k licenčnímu řádu 

 
Závěr 

Exekutiva ČSH schválila předem předložené znění předpisů provádějících nový 
licenční řád ČSH a nahrazujících dosavadních 8 různých zásad činnosti pro 
jednotlivé oblasti: 
- zásady licencování trenérů ČSH 

- zásady licencování a řízení rozhodčích ČSH 

- zásady licencování a řízení delegátů ČSH. 

Zásady licencování 
trenérů.doc

Zásady licencování a 
řízení rozhodčích.doc

Zásady licencování a 
řízení delegátů.doc

  



 

7 Úprava poplatků za hlášení změn utkání  

 
Závěr 

Na návrh SK Exekutiva schválila úpravu Zásad stanovování poplatků ČSH 
spočívající v zavedení poplatku 500 Kč za dodatečné hlášení změny termínu utkání 
v době kratší než 10 dní před začátkem utkání, viz odstavec 1 článku VI přiloženého 
znění zásad. Dle Soutěžního řádu ČSH poplatky za hlášení utkání určuje Exekutiva. 
Důvodem je výrazný nárůst takových změn „na poslední chvíli“ v podzimní části 
soutěží, motivovaný snahou umožnit (nebo naopak znemožnit) start hráče 
hostujícího nebo nastupujícího ve dvou kategoriích v dalším utkání. Tyto změny 
významně komplikují řízení soutěží ČSH, především obsazení rozhodčími. 

Zásady stanovování 
poplatků.doc

Soutěžní úsek ČSH po odsouhlasení SK již informoval všechny kluby 
o povinnosti nahlásit  v souladu se Soutěžním řádem termíny utkání ve všech 
soutěžích ČSH nejpozději do 15.1.2015, tzv. hlášenky slouží pouze pro následné 
změny. 

 
 

8 Projekt členských / věrnostních karet ALIVE 

 
Závěr 

R.Bendl informoval o výstupech dosavadních jednání se společností Alive, která 
zajišťuje m.j. členské / registrační karty se systémem navázaných výhod pro řadu 
sportovních svazů (např. fotbal, lyžování) i v jiných oborech (ISIC). 
Cílovým záměrem ČSH je implementovat systém tak, aby zajistil kvalitní evidenci 
členů ČSH, přinášel jim i svazu „členské“ na karty napojené výhody, vyhovoval 
připravovanému konceptu ČOV/ČUS na evidenci členů svazů pro vyplácení státních 
dotací, a také nahradil dnešní registrační průkazy. 

draft_registrační 
karty_materiál pro Exekutivu ČSH_RB.pdf

Exekutiva vzala na vědomí předložený materiál včetně business case 
a doporučila v projektu pokračovat; realizace směrem k sjednocení s registračními 
průkazy musí být postupná. 
Financování projektu, vázané na roční poplatek (řádově 50 Kč) za každou kartu, je 
předpokládáno centrálně z rozpočtu ČSH; vhodným zdrojem by mohlo být navýšení 
registračních poplatků.  

úkol 
č.88 

Pokračovat v jednání s Alive a připravit základní implementační plán projektu 
členských / věrnostních karet ČSH od ročníku 2015/16  

Odpovídá:    R.Bendl, J.Konečný 

Termín:       31.3.2015 
 

 

9 Informace generálního sekretáře ČSH 

 
závěr 

a) R.Bendl informoval o předpokládaném dodržení plánovaného rozpočtu na rok 2014; 
očekávané dotace dorazily na účet ČSH do konce roku; 

b) ČSH se připojuje k aktivitě Lotyšské federace v rámci projektu Erasmus+ – v září 
2015 by se měl v Rize konat turnaj národních výběrů připojených zemí v kategorii 
13-15 let; 

c) proběhlo řádné vyhodnocení činnosti svazového trenéra mládeže, na které je vázáno 
proplacení dotace ČOV v rámci projektu Trenéři mládeže; 

d) vzhledem k vylosování kvalifikací národních družstev mužů a žen - které v červnu 
vyvrcholí utkáním mužů v Brně zřejmě ve středu 10.6. a utkáním žen v Mostě 
zřejmě v sobotu 13.6. – nepředpokládáme pořádání jednoho „galavečera“, ale spíše 
dvou menších akcí s vyhlášením nejlepších hráčů atd. 

 

 

 

 



10 Informace prezidenta ČSH 

 
závěr 

 A.Pospíšil informoval o komunikaci s ombudsmanem ČOV k případu hráčky vyřazené 
z kádru družstva; 

 A.Pospíšil  zmínil řadu obecných stížnosti na úroveň rozhodčích v ČSH. Výsledky 
našich mezinárodních rozhodčích jsou sice v rámci EHF a IHF dlouhodobě vysoce 
nadprůměrné, přitom však nelze přehlížet, že základna rozhodčích se rapidně zužuje. 
Po široké diskuzi Exekutiva potvrdila nezbytnost se oblastí rozhodčích nadále 
intenzivně zabývat. 

 M.Barda zdůraznil, že je především nezbytné změnit zcela převažující stereotyp, kdy 
rozhodčí jsou v klubech a ve družstvech apriori považováni za „cizí“ nepřítele a 
škůdce, přestože se nemohou rekrutovat odjinud, než z oddílů. Házená v ČR musí 
přijmout koncept „rodiny“ – abychom mohli hrát, potřebujeme hráče, trenéry a 
rozhodčí; každý klub a družstvo musí tyto role vytvářet, zkoušet si je a naplňovat. 

 

 

11 Různé 
 

a) 
 
 
 
 

b) 
 
 
 
 
 

c) 

 

Odstoupení předsedy KRK p.Jaroně: 
- nadále pracují zbývající původně zvolení členové KRK; 
- pro praktické zajištění nezbytných činností bude prezident ČSH tyto členy 

kontaktovat s cílem dohody o dalším postupu do konference ČSH. 
 

Internetové přenosy TVcom: 
- některé přenosy jsou velmi kvalitní, jinde problémy se synchronizací zvuku i další; 
- na pracovní schůzce extraligových klubů dne 4.2. bude tématu vyčleněn samostatný 

blok, bude přizván p.Kruk z TVcom pro přímou diskusi přetrvávajících problémů;  
- dokončuje se nákup 6 zařízení s novou HD technologií; 
- problémová místa zajišťují přímo pracovníci TVcom; 
- některé kluby stále podceňují kontrolní činnost a kontaktují helpdesk TVcom pozdě. 
 

První návrh termínu konference ČSH: sobota 20. nebo neděle 21. června 2015 

 

 

 

 Příští jednání  

 - v sobotu 7.2.2015 od 10 hodin v kanceláři ČSH v Praze; 

- plán dalších jednání Exekutivy ČSH v roce 2015: 
21.března, 18.dubna, 16.května, 19.nebo 20.června; 

 

 

 

Zapsal Jiří Konečný 

Schválil Radek Bendl 

Datum 5.1.2015 

 

 


